

Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Kongensgade 58
6700 Esbjerg
CVR-nr. 25513320

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

Dirigent

Navn: Peter Boe Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Kongensgade 58
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25513320

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Boe Christensen, formand

Jørgen Ahlquist

Niels Jørn Lambertsen

Brian Lyst

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at foretage vedligeholdelse, udlejning og drift af Ting- og Arresthuset på Torvet i Esbjerg, således at huset kan tjene som Byens Hus, ved at stille faciliteter til rådighed for organisationer, møder, receptioner, mindre konferencer og udstillinger, samt formidle byens og områdets tilbud af kulturel, turistmæssig og erhvervmæssig karakter. Faciliteterne stilles til rådighed med eller uden vederlag efter fondsbestyrelsens generelle og konkrete bestemmelser herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 126.831 kr. anses for utilfredsstillende.

Uddelingspolitik

Fonden har i 2015 alene anvendt midler til vedligeholdelse og drift af Ting- og Arresthuset på Torvet i Esbjerg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

God fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalingerne for god fondsledelse som er tilgængelig på komitéen for god fondsledelses hjemmeside, www.godfondsledelse.dk

Under hensyntagen til fondens forhold arbejder fondens ledelse med implementering af anbefalingerne for god fondsledelse.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		1.246.748	1.105.640
Andre eksterne omkostninger	1	(110.264)	(91.799)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.330.772)</u>	<u>(1.222.741)</u>
Bruttoresultat		(194.288)	(208.900)
Personaleomkostninger		<u>(5.700)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(199.988)	(208.900)
Andre finansielle indtægter	2	<u>1.305</u>	<u>7.806</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(198.683)	(201.094)
Skat af ordinært resultat	3	<u>71.852</u>	<u>92.911</u>
Årets resultat		<u>(126.831)</u>	<u>(108.183)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(126.831)</u>	<u>(108.183)</u>
		<u>(126.831)</u>	<u>(108.183)</u>

Balance pr. 31.12.2015

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Andre tilgodehavender	663.700	649.628
Finansielle anlægsaktiver	663.700	649.628
Anlægsaktiver	663.700	649.628
Andre tilgodehavender	18.096	22.313
Periodeafgrænsningsposter	10.544	0
Tilgodehavender	28.640	22.313
Likvide beholdninger	2.941.498	3.209.193
Omsætningsaktiver	2.970.138	3.231.506
Aktiver	3.633.838	3.881.134

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		406.062	532.893
Egenkapital		<u>2.906.062</u>	<u>3.032.893</u>
Udskudt skat		22.105	93.957
Andre hensatte forpligtelser		30.000	30.000
Hensatte forpligtelser		<u>52.105</u>	<u>123.957</u>
Anden gæld	5	542.945	542.945
Langfristede gældsforpligtelser		<u>542.945</u>	<u>542.945</u>
Anden gæld	6	132.726	181.339
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>132.726</u>	<u>181.339</u>
Gældsforpligtelser		<u>675.671</u>	<u>724.284</u>
Passiver		<u>3.633.838</u>	<u>3.881.134</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	532.893	3.032.893
Årets resultat	0	(126.831)	(126.831)
Egenkapital ultimo	2.500.000	406.062	2.906.062

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Under andre eksterne omkostninger indgår:

Vederlag til administration, 10.000 kr.

Vederlag til bestyrelsesformand for advokatarbejde, 90.000 kr.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.305	7.806
	1.305	7.806

	2015 kr.	2014 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(71.852)	(92.911)
	(71.852)	(92.911)

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital svarer til fondens registrerede grundkapital.

	2015 kr.	2014 kr.
5. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	542.945	542.945
	542.945	542.945

	2015 kr.	2014 kr.
6. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.185	45.002
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	729	0
Andre skyldige omkostninger	130.812	136.337
	132.726	181.339

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>19.770.480</u>	<u>20.868.840</u>

Der foreligger en 20-årig uopsigelig lejeaftale mellem Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg og Realdania Byg A/S, som udløber i år 2033.